PROCESSODE LICITAÇÃO N° 18/2022
TOMADA DE PREÇON01/2022

PROPOSTA DE PREÇOS

NOME DA EMPRESA: PONTÃO SUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-MOLDADOS LTDA-ME
CGC/CNPJ: 30.981.307/0001-81
ENDEREÇO: RS 324 S/N Distrito Industrial no Município de Pontão/RS

Ápresentarnos nossa proposta para execução da obra de eXECUÇÃO DE OBRÃ DE
CONSTRUÇÃO DE DOIS PAVILHÕES PRÉ-MOLDADOS. CONFORME MEMORIAIS.
descrita no Edital de Tomada de Preço n01/2022, acatando todas as condições estipuladas no
Edital, conforme planilha de preços anexo e descrição abaixo:

VÃLORPROPOSTO DOS jviÃTERiÃiS: R:ji.~85"Aõli::3}95" (um miihão oitocentos e
cinquenta e sete mil duzentos e treze reais com noventa e cinco centavos);

VALOR PROPOSTODA MÃO-DE-OBRA: R$ 253. 258,45"[duzentos e cinquenta e três
mil duzentos e cinquenta e oito reais com quarenta e cinco centavos);

TOT,t..L GERAL PROPOSTO~ De 'l l.1.A A'2~nA;'C!> iJhÃ..,..._ ~n"'" ""d.n ...·.......,. _._-_ ..-.--. -,~\.- - _-- -_ - ---
mil quatrocentos e setenta reais com quarenta centavos).

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentosl impostos, taxas
e encargos SOCiaiS,dtlrigações trabalhistas, preVitlé!f1tiârias, fiscaiS é! tOI1lé!t"tiais, êlsslm tomo
despesas. com transportes, deslocamentos, instalaçães e outras
quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTACOMERCIAL: §O dias cQrridos.

Pontão 27 de Fevereiro de 2022

\

CAIXA PO - PLANILHA ORCAMENTARIA
Orcamento Licitado

LOCAliDADE I ENDEREÇO
AVENIDA FARRAPOS

REGIME DE EXECUÇÃO

27.476V008 micro

,---"-- _.__._----_ .._-_ ..._--------_.~----_.._._-_._---_.------------- -- -',
I SINAPI - Composição de Encargos Sociais [li".1 I
lI .__."-----~.-------.~~~---..-"---._-.._..-----,---,....--~-.-.-,,.-.-.-......~-.,,-.~---..-------. '-------..--.----.--- ,-.-~_..-.------.--,---,-.-.-----~.--.~,,-.,--~-------

CAIXA Quadro de Composição do BOI 1 Grau de Sigilo
#PUBLlCO

Il\lgTC/CR
O

PROPONENTE/TOMADOR
GFOESENHOS

OK

IDESONERAÇÃO
Sim

tIlO'.IlOO/.,
4,00%

12 Quartil Médio 32Quarlil

3,00% 4,00% 5,50%

U,ÕÜ7O õ,ãõ~/~ I,ÕÕo/~

0,97% 1,27% 1,27%

0,59% 1,23% 1,39%

6,16% 7,40% 8,96%

3,65% 3,65% 3,65%

0,00% 2,50% 5,00%

0,00% 4,50% 4,50%

2Ç),~4% 22,12% 2~,{)G%

ITIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO
Construção e Reforma de Edifícios

Itens Siglas

AO 3,00%

SG Ü,ÔU7~

R 0,97%

DF 0,59%

L 5,45%

CP 3,65%

ISS 4,00%

CPRS 4,50%

Situação

Risco

IDespesas Financeiras

Lucro

(impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)

OK

Os valores de BOI foram calculados com o emprego da fórmula:

BD/.DES= (1+AC + 5 + R + G)*{l + DF)*(l+LI

(l-CP-ISS-CRPB)
-1

lDeclaro para os devidos fins que, conforme iegislação tributária municipal, a base de cálculo para Construção e
Reforma de Edifícios, é de 100%, com a respectiva alíquota de 4%.

Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para
elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração

Pública.

Observações:

ALPESTRE/RS
Locai

27 de fevereiro de 2022

Nome:

CAIXA Quadro de Composição do BOI 2 Grau de Sigilo
#PUBLlCO

'1\12 TciCR
O

PROPONENTE I TOMADOR
GFOESENHOS

Itens Siglas %
Adotado

AO O}68~{i

S~ Ü,3Ü7~

R 0,30%

DF 0,30%

L 1,00%

CP 3,65%

ISS 4,00%

CPRB 4,50% OK

IDESONERAÇÃO
Sim

ttlO",OOOfo-

4,00%

12 Quartil Médio 32Quartil

1,5'07Õ 3,45% 4,49S'&

Õ,30~/~ Õ,45% õ,ã2o/~

0,56% 0,85% 0,89%

0,85% 0,85% 1,11%

3,50% 5,11% 6,22%

3,65% 3,65% 3,65%

0,00% 2,50% 5,00%

0,00% 4,50% 4,50%

11.19% 14;(:)2%" 16'{~O%

ITIPO DE OBRA DO EMPREENDIMENTO
Fornecimento de Materiais e Equipamentos (aquisição indireta - em conjunto com licitação de obras)

Situação

(impostos COFINS 3%, e PIS 0,65%)

QK

OK

Os valores de BOI foram calculados com o emprego da fórmula:

BDI.DES= {l+AC + 5 + R + G}*{l + DF}*{l+LJ

(l-CP-ISS-CR PB)
-1

Declaro para os devidos fins que, conforme legislação tributária municipal, a base de cálculo para Fornecimento

de Materiais e Equipamentos (aqUiSiÇãOr~~~~~~/~ e;;;",~:~u~~01~~~ licitação de obras), é de 100%, com a I
Declaro para os devidos fins que o regime de Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta adotado para

elaboração do orçamento foi COM Desoneração, e que esta é a alternativa mais adequada para a Administração
Pública.

Observações:

ALPESTRE/RS 27 de fevereiro de 2022

Nome:
Título: CIVIL
CREAlCAU: CR AlRS 235478
AIU/RIU:

Ac. Estrada BR 324, sIn°· RS 168

J CEP 99190-000
!I PONTÃO - RS
".~

o
"li
"li

00a:::u
:::JO.ozDO
iilQ
~~
c:;;:gllo
Dl "11
0.-
oU;
Õ
O-n
~zom
~

L

(')

'"Oo
» z:
!' o
m m
~ '"O
iii :;o
c. ~r:::: ~g>aa.111
OJ s:: ~;o o ~ ~~
w r cn' o
N O ~!>- >~UI 0-
"E7 8~to

;O r -c:>'-i .Cf) O ~...... » IO)
(XI (")00- ~O

"mo"z co
~co
»I ......
oco
o

;o'
Cn~
o

c..
lO

"::!.o<>
11Mo
a.
DI
lO

;;:
~
lO

;;:
O>

"o
lO
lO

'":!
<io..

...
3 ..
O> ri
",-",gDi"..

-o
O> O>"-<1"'-co0-
00>

'"

...
lO O>
'" ri«co
0-
00>

ao